SICOOB CREDINOVA - COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE NOVA SERRANA E REGIAO CENTRO-OESTE LTDA.

SICOOB CREDINOVA
CNPJ: 01.667.766/0001-97
BALANCO PATRIMONIAL

Em Reais

ATIVO
DISPONIBILIDADES
INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Relagdes Interfinanceiras
Centralizag&o Financeira
Operacgdes de Crédito
Outros Ativos Financeiros
(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO
(-) Operacdes de Crédito
(-) Outras
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
INVESTIMENTOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZAGOES
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO
DEPOSITOS
Depdsitos a Vista
Depésitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissédo de Titulos
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGA(;C)ES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS

PATRIMONIO LIQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIiQUIDO
As Notas Explicativas sdo parte integrante das demonstraces contabeis.

Notas

12

13
14
16
17
18

19

31/12/2021

386.083.349,46
6.376.448,70
368.884.043,49
186.325.657,86
186.325.657,86
178.438.132,10
4.120.253,53
(9.231.001,54)
(8.981.899,80)
(249.101,74)
230.775,65
8.435.893,35
5.826.181,23
11.112.611,44
364.890,13
(5.916.492,99)
386.083.349,46

386.083.349,46
293.415.226,45
128.110.959,41
165.304.267,04
23.978.382,79
21.949.302,30
2.029.080,49
1.828.775,37
425.315,81
6.573.267,65

59.862.381,39
39.586.745,40
14.330.559,79
5.945.076,20
386.083.349,46

31/12/2020

361.200.303,23
2.722.822,36
349.475.707,52
187.494.396,50
187.494.396,50
158.485.278,98
3.496.032,04
(8.170.055,57)
(8.047.626,49)
(122.429,08)
381.112,59
5.428.516,05
5.728.907,15
10.237.682,60
361.040,13
(4.965.429,60)
361.200.303,23

361.200.303,23
297.081.104,72
121.852.424,25
175.228.680,47
5.292.006,53
1.100.500,13
4.191.506,40
1.720.566,09
283.143,60
3.879.916,69

52.943.565,60
38.624.679,11
11.699.146,59
2.619.739,90
361.200.303,23



